

**Kim Godiksen ApS
CVR-nr. 61158510
Terndrupvej 100
9460 Brovst**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

Dirigent

Navn: Kim Mose Godiksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	17
Koncernens balance pr. 31.12.2015	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	21
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	27
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	28
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	30
Modervirksomhedens noter	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kim Godiksen ApS
Terndrupvej 100
9460 Brovst

CVR-nr.: 61158510

Hjemsted: Brovst

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Kim Mose Godiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.864	26.773	24.786	21.830	19.205
Driftsresultat	16.986	(6.375)	14.237	13.506	6.671
Resultat af finansielle poster	(4.701)	(5.278)	(5.561)	(8.115)	(7.981)
Årets resultat	13.974	(11.303)	8.572	3.340	(750)
Samlede aktiver	286.013	235.082	214.063	183.838	212.500
Investeringer i materielle anlægsaktiver	79.386	51.955	26.627	25.684	15.482
Egenkapital	78.341	64.078	77.399	68.283	66.794
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,6	(16,0)	11,8	4,9	(1,1)
Soliditetsgrad (%)	27,4	27,3	36,2	37,1	31,4

Kim Godiksen ApS har overtaget anparter i BigeFinancials A/S pr. 15.11.2013, og der er opnået bestemmende indflydelse. I resultatopgørelsen for 2013 medgår derfor resultat for perioden 16.11-31.12.2013 for BigeFinancials A/S.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i salg, udlejning og servicering af toilet- og skurvogne, mandskabsmoduler og lignende til kunder i hele Danmark. Ved virksomhedsopkøb i 2013 er koncernens aktiviteter udvidet til også at omfatte finansiel formidling. Det er i 2015 besluttet at afvikle koncernens aktivitet inden for finansiel formidling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13.974 t.kr. mod et underskud sidste år på 11.303 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og forbedring i forhold til sidste års udmeldte forventninger skyldes, at der i sidste års udmeldte forventning ikke var korrigeret for engangsforhold, som påvirkede 2014 samt at aktiviteten har været højere end budgetteret.

Forventet udvikling

For 2016 forventes et overskud før skat på 14-16 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.864.230	26.773
Personaleomkostninger	1	(15.091.600)	(14.027)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.786.716)</u>	<u>(19.121)</u>
Driftsresultat		16.985.914	(6.375)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.740.651	1.176
Andre finansielle indtægter		217.513	1.240
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.658.891)</u>	<u>(7.694)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.285.187	(11.653)
Skat af ordinært resultat	3	<u>710.904</u>	<u>(2.729)</u>
Koncernens resultat		<u>12.996.091</u>	<u>(14.382)</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>978.108</u>	<u>3.079</u>
Årets resultat		<u><u>13.974.199</u></u>	<u><u>(11.303)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.974.199</u>	<u>(11.303)</u>
		<u>13.974.199</u>	<u>(11.303)</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	106
Udviklingsprojekter under udførelse		0	9.693
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	9.799
Grunde og bygninger		52.392.394	51.011
Produktionsanlæg og maskiner		178.398.526	141.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.300.878	6.646
Materielle anlægsaktiver under udførelse		13.637.819	1.321
Materielle anlægsaktiver	5	253.729.617	200.691
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.259
Finansielle anlægsaktiver	6	0	2.259
Anlægsaktiver		253.729.617	212.749
Fremstillede varer og handelsvarer		1.774.037	1.930
Varebeholdninger		1.774.037	1.930
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.009.703	4.584
Andre tilgodehavender		9.516.058	3.437
Tilgodehavende selskabsskat		0	769
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		0	3.800
Periodeafgrænsningsposter		5.705	118
Tilgodehavender		16.531.466	12.708
Likvide beholdninger		13.977.661	7.695
Omsætningsaktiver		32.283.164	22.333
Aktiver		286.012.781	235.082

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		78.140.829	63.878
Egenkapital		<u>78.340.829</u>	<u>64.078</u>
Minoritetsinteresser		<u>1.588.901</u>	<u>4.885</u>
Udskudt skat	9	15.260.337	16.051
Hensatte forpligtelser		<u>15.260.337</u>	<u>16.051</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.396.407	12.981
Bankgæld		11.770.227	12.670
Finansielle leasingforpligtelser		89.152.540	63.686
Kreditinstitutter i øvrigt		0	8.512
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>113.319.174</u>	<u>97.849</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	27.075.344	19.579
Bankgæld		20.207.331	2.930
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.615.735	762
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.054.780	6.023
Skyldig selskabsskat		2.655.917	2.568
Anden gæld		15.894.433	20.357
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>77.503.540</u>	<u>52.219</u>
Gældsforpligtelser		<u>190.822.714</u>	<u>150.068</u>
Passiver		<u>286.012.781</u>	<u>235.082</u>
Dattervirksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	63.877.613	64.077.613
Øvrige egenkapitalposter	0	289.017	289.017
Årets resultat	0	13.974.199	13.974.199
Egenkapital ultimo	200.000	78.140.829	78.340.829

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		16.985.914	(6.376)
Af- og nedskrivninger		20.552.053	34.030
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(796.201)</u>	<u>1.447</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		36.741.766	29.101
Modtagne finansielle indtægter		217.513	1.240
Betalte finansielle omkostninger		(6.658.891)	(7.694)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>693.592</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		30.993.980	22.647
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.642.262)	(2.671)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		6.225.000	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(79.386.483)	(51.956)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.848.766	23.187
Salg af finansielle anlægsaktiver		4.000.000	0
Køb af virksomheder		<u>0</u>	<u>(15.445)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(64.954.979)	(46.885)
Optagelse af lån		55.494.668	48.944
Afdrag på lån mv.		<u>(32.528.150)</u>	<u>(16.813)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		22.966.518	32.131
Ændring i likvider		(10.994.481)	7.893
Likvider primo		<u>4.764.811</u>	<u>(3.128)</u>
Likvider ultimo		(6.229.670)	4.765
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.977.661	7.695
Kortfristet gæld til banker		<u>(20.207.331)</u>	<u>(2.930)</u>
Likvider ultimo		(6.229.670)	4.765

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.423.620	15.149
Pensioner	975.890	937
Andre omkostninger til social sikring	241.865	278
Andre personaleomkostninger	92.487	334
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.642.262)	(2.671)
	15.091.600	14.027
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	41

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2 er vederlag til ledelsen ikke oplyst, idet det vil medføre oplysning af en enkelt persons vederlag.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.653.163	3.250
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.167.716	12.167
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.662.494	3.512
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	66
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.696.657)	126
	3.786.716	19.121

Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver omfatter alene af- og nedskrivninger på grunde og bygninger samt driftsmateriel. Afskrivninger på udlejningsmateriel indgår i vareforbrug under bruttofortjenesten.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.567.135	3.102
Ændring af udskudt skat	1.144.037	1.027
Regulering vedrørende tidligere år	(3.378.699)	(1.400)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.043.377)	0
	(710.904)	2.729

Koncernens noter

	<u>Goodwill kr.</u>	<u>Udviklings- projekter under udfø- relse kr.</u>		
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.731.882	11.744.773		
Tilgange	1.061.674	1.642.262		
Afgange	(14.793.556)	(13.387.035)		
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger primo	(13.625.774)	(2.051.740)		
Årets nedskrivninger	(1.167.782)	(1.653.163)		
Tilbageførsel ved afgang	14.793.556	3.704.903		
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>		
	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.</u>
5. Materielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	62.353.234	254.946.766	29.443.391	1.321.367
Overførsler	0	8.301.114	0	(8.301.114)
Tilgange	3.902.445	49.712.879	4.560.303	21.210.856
Afgange	(829.761)	(9.503.533)	(1.177.793)	0
Kostpris ultimo	<u>65.425.918</u>	<u>303.457.226</u>	<u>32.825.901</u>	<u>14.231.109</u>
Af- og nedskrivninger primo	(11.342.198)	(113.233.878)	(22.797.698)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(593.290)
Årets afskrivninger	(2.039.922)	(17.702.971)	(1.622.572)	0
Tilbageførsel ved afgang	348.596	5.878.149	895.247	0
Af- og nedskrivninger ul- timo	<u>(13.033.524)</u>	<u>(125.058.700)</u>	<u>(23.525.023)</u>	<u>(593.290)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>52.392.394</u>	<u>178.398.526</u>	<u>9.300.878</u>	<u>13.637.819</u>
Ikke ejede aktiver	<u>0</u>	<u>124.174.881</u>	<u>4.684.898</u>	<u>0</u>

Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.137.479
Afgange	(2.137.479)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	121.870
Tilbageførsel ved afgang	(121.870)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
7. Dattervirksomheder			
Godik ApS	Brovst	ApS	100,0
BigeFinancials A/S	Brovst	A/S	88,5
Godik Teknik ApS	Brovst	ApS	51,9
Merchandised APS	Brovst	ApS	100,0

	Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder		
Ørsted Telte ApS	Norrdjurs	0,0

	2015 kr.	2014 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	40.458.132	36.388
Varebeholdninger	(25.197.795)	(19.899)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	(438)
	15.260.337	16.051

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	810.709	1.157	12.396.407	9.006.073
Bankgæld	900.000	900	11.770.227	0
Finansielle leasingforpligtelser	25.364.635	17.522	89.152.540	7.519.285
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	0
	27.075.344	19.579	113.319.174	16.525.358

11. Ændring i arbejdskapital

	2015 kr.	2014 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	156.963	374
Ændring i tilgodehavender	(2.165.467)	(3.393)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.212.303	4.466
	(796.201)	1.447

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.392 t.kr.

Til sikkerhed for Godik ApS' mellemværende med Sydbank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 25.000 t.kr. Endvidere er der afgivet ejerpantebrev i fast ejendom på nom. 730 t.kr.

Til sikkerhed for Godik ApS' mellemværende med Nordea Bank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 5.000 t.kr.

Indestående på bankkonto 1.837 t.kr. er stillet til sikkerhed for mellemværende med samarbejdspartner.

Koncernens noter

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kim Godiksen ApS

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(10.380)	(7)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.033.210	(11.789)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.740.651	1.176
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.034.930)</u>	<u>(907)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		13.728.551	(11.527)
Skat af ordinært resultat	2	<u>245.648</u>	<u>224</u>
Årets resultat		<u>13.974.199</u>	<u>(11.303)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.911.339	(10.613)
Overført resultat		<u>1.062.860</u>	<u>(690)</u>
		<u>13.974.199</u>	<u>(11.303)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.309.805	88.734
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>2.259</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>108.309.805</u>	<u>90.993</u>
Anlægsaktiver		<u>108.309.805</u>	<u>90.993</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.102	0
Tilgodehavende selskabsskat		<u>2.753.305</u>	<u>166</u>
Tilgodehavender		<u>2.754.407</u>	<u>166</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.754.407</u>	<u>166</u>
Aktiver		<u><u>111.064.212</u></u>	<u><u>91.159</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		67.893.780	54.693
Overført overskud eller underskud		10.247.049	9.184
Egenkapital		<u>78.340.829</u>	<u>64.077</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	26.726.893	26.898
Langfristede gældsforpligtelser		<u>26.726.893</u>	<u>26.898</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.723.383</u>	<u>27.082</u>
Passiver		<u>111.064.212</u>	<u>91.159</u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	54.693.424	9.184.189	64.077.613
Øvrige egenkapitalposter	0	289.017	0	289.017
Årets resultat	0	12.911.339	1.062.860	13.974.199
Egenkapital ultimo	200.000	67.893.780	10.247.049	78.340.829

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.034.930	907
	<u>1.034.930</u>	<u>907</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(245.648)	(224)
	<u>(245.648)</u>	<u>(224)</u>
	<u>Kapitalandele</u> <u>i tilknyttede</u> <u>virksomheder</u> kr.	<u>Kapitalandele</u> <u>i associerede</u> <u>virksomheder</u> kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	34.162.200	2.137.479
Tilgange	6.253.825	0
Afgange	0	(2.137.479)
Kostpris ultimo	<u>40.416.025</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	54.571.553	121.870
Egenkapitalreguleringer	289.017	0
Afskrivninger på goodwill	(1.167.716)	0
Andel af årets resultat	14.200.926	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(121.870)
Opskrivninger ultimo	<u>67.893.780</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>108.309.805</u>	<u>0</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> kr.
4. Virksomhedskapital		<u>Nominal</u> <u>værdi</u> kr.
Ordinære aktier	200	1.000
	<u>200</u>	<u>200.000</u>
		<u>200.000</u>

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Der er ikke aftalt afdragsforløb for afviklingen af gælden. Gælden forventes ikke afviklet inden for det kommende år.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabs mellemværende med Sydbank. Mellemværendet udgør 32.881 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har kautioneret for datterselskabs mellemværende med Spar Nord. Mellemværendet udgør 8.139 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kim Godiksen, Brovst, ejer 100 %.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kim Godiksen, Brovst